

**Constructia blocului sanitar la  
Casa de Sport din s. Cubolta . r-  
nul Singerei №086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

Valoarea de deviz 351,464.38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari terasamente</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	68.6500	112.57 112.57	7,728.21 7,728.21
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	25.5000	29.33 29.33	747.81 747.81
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0.2550	1,894.16 834.39	483.01 212.77
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0.4310	630.02 0.00	271.54 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcare, k=0.85)				
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	77.7000	21.28 0.00	1,653.46 0.00
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II κ=2 на 1км	100 m3	0.4310	77.24 0.00	33.29 0.00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.4310	138.77 34.06	59.81 14.68
		<i>Total</i>	lei			10,977.13
		<b>Total Lucrari terasamente Inklusiv salariu</b>				<b>10,977.13 8,703.47</b>
		<b>2. Fundatii</b>				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка для фундаментов B7,5)	m3	3.0000	1,783.00 425.70	5,349.00 1,277.10
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент B15)	m3	8.7000	1,835.74 416.24	15,970.98 3,621.29
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....beton simplu clasa B7,5	m3	7.2000	1,731.69 364.21	12,468.17 2,622.31
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	89.6000	137.73	12,340.72

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			113.52	10,171.39
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm AI inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	87.0000	21.41 6.34	1,862.51 551.42
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura AIII D=12, 16, 18mm )	kg	352.7000	20.46 5.39	7,217.02 1,901.83
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	13.2000	82.96 35.95	1,095.04 474.51
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	19.8000	40.59 5.68	803.65 112.39
		<i>Total</i>	lei			57,107.09
		<b>Total Fundatii Inclusiv salariu</b>				<b>57,107.09 20,732.24</b>
		<b>3. Carcas</b>				
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15/ COLOANE	m3	5.8000	1,953.77 501.38	11,331.85 2,908.00
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	22.0800	155.72 122.98	3,438.22 2,715.40

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton B15 Coloane)	m3	6.3000	1,953.75 501.38	12,308.64 3,158.69
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	35.8400	141.05 113.52	5,055.16 4,068.56
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	297.6000	24.86 9.37	7,398.90 2,787.14
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Armatura AIII=12...18mm	kg	713.0000	22.21 6.72	15,837.94 4,788.94
		<i>Total</i>	lei			55,370.71
		<b>Total Carcas Inclusiv salariu</b>				<b>55,370.71 20,426.73</b>
		<b>4. Planseu</b>				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Planseu din beton B15	m3	7.8000	1,953.75 501.38	15,239.24 3,910.76
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	64.3000	141.06 113.52	9,069.92 7,299.34
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	165.0000	56.87	9,383.55

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R			42.57	7,024.05
25	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D-8 AIII	kg	860.0000	24.85 7.00	21,374.78 6,020.34
		<i>Total</i>	lei			55,067.49
		<b>Total Planseu Inclusiv salariu</b>				<b>55,067.49 24,254.49</b>
		<b>5. Новые проемы 3 шт</b>				
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Kзп=0,5	buc	132.0000	28.14 8.04	3,714.61 1,061.41
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	535.2000	59.47 19.87	31,829.35 10,632.28
28	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0.5350	104.06 104.06	55.67 55.67
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ-021	t	0.5350	308.43 156.09	165.01 83.51
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t	0.5350	681.12 361.36	364.40 193.33
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in	m3	2.5000	368.46 363.26	921.16 908.16

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie				
32	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Beton B20	m3	1.2000	2,078.73 631.93	2,494.47 758.31
		<i>Total</i>	lei			39,544.67
		<b>Total Новые проемы 3 шт Inclusiv salariu</b>				<b>39,544.67 13,692.67</b>
		<b>6. Carcasa din lemn</b>				
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1.4630	7,474.41 2,278.91	10,935.06 3,334.05
34	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scinduri de rasinoase - 0,62 m3	m2	75.5000	79.01 44.46	5,964.92 3,356.88
35	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2.0830	237.37 80.41	494.45 167.50
36	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0.6200	36.53 16.08	22.65 9.97
		<i>Total</i>	lei			17,417.08
		<b>Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu</b>				<b>17,417.08 6,868.40</b>

		Total	lei		235,484.17
		Alocari in fondul social	24 %		22,722.72
		Transport	10 %		12,809.10
		Total			271,015.99
		Regie	7 %		18,971.12
		Total			289,987.11

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	1 %			2,899.87
		Total				292,886.98
		TVA	20 %			58,577.40
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>351,464.38</b>
						<b>94,678.00</b>

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar la  
Casa de Sport din s. Cubolta . r-  
nul Singerei №086/23-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Bloc sanitar. Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

**Valoarea de deviz 351,464.38 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3.7750	94.60	357.115
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1.1250	94.60	106.425
3.	7123010010200	Betonist	h-om	184.1810	94.60	17,423.523
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	160.1438	94.60	15,149.604
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	124.4280	94.60	11,770.889
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	167.7400	94.60	15,868.204
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	31.7178	94.60	3,000.504
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.1880	94.60	112.385
9.	7136080025001	Montator	h-om	112.3920	94.60	10,632.283
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.5150	94.60	332.519
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92.0028	94.60	8,703.465

12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111.7243	94.60	10,569.120
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.0160	94.60	474.514
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1.8760	94.60	177.470
		<b>Total manopera</b>				<b>94,678.00</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0.4791	20.00	9.582
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0120	185.00	2.220
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0448	1,000.00	44.800
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1.0765	3,800.00	4,090.700
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1.2143	3,800.00	4,614.340
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.2047	3,800.00	777.860
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0.0878	3,800.00	333.640
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0.2341	3,800.00	889.580
9.	2010237318750	Distantieri	buc	589.7230	0.05	29.485
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	25.2902	65.00	1,643.863
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22.3740	0.55	12.306
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0119	1,450.00	17.255
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3.5411	14.50	51.346
14.	2320166200676	White spirit	kg	0.3210	43.20	13.867
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2.0830	18.50	38.536
16.	2320187315789	Decofrol	kg	25.4184	2.50	63.546
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	33.6600	14.50	488.070
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	10.8110	12.00	129.732
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2.8675	14.50	41.579
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	2.7820	58.50	162.747
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0250	100.00	2.500
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-021	kg	1.8083	42.00	75.949
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13.9561	14.50	202.363
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0.8370	14.50	12.136
25.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6.6000	25.00	165.000
26.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.4092	1,050.00	429.660
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6.7320	25.00	168.300
28.	2663102100000-1	Beton B7,5	m3	10.5964	1,200.00	12,715.680
29.	2663102100000-2	Beton B15	m3	30.0607	1,250.00	37,575.875
30.	2663102100000-3	Beton B20	m3	1.2546	1,300.00	1,630.980
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4.9449	12.50	61.811
32.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	6.4079	14.50	92.915
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	394.2150	14.50	5,716.118
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	730.8250	14.50	10,596.962
35.	2710602200000-1	Armatura AIII D=12, 16, 18mm	kg	361.5175	14.50	5,242.004
36.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	881.5000	16.80	14,809.200
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10.5910	20.00	211.820
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23.1030	20.00	462.060
39.	2811236309900	Confectii metalice	kg	562.1741	32.50	18,270.658
40.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	66.0000	20.50	1,353.000
41.	2811236832352	Burghiu widia	buc	110.8800	15.00	1,663.200



42.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1.7664	25.00	44.160
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	55.5940	22.50	1,250.865
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19.2835	15.00	289.252
45.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5.4055	55.00	297.302
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	63.5460	2.80	177.929
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	63.5460	0.65	41.305
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1.0591	0.25	0.265
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10.5336	18.50	194.872
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6.3546	12.50	79.432
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	346.5000	2.00	693.000
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.1647	20.00	103.294
53.	4100126202818	Apa	m3	0.3000	20.00	6.000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>128,090.95</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0110	420.00	4.620
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.2194	480.00	105.312
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5.5520	35.00	194.320
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0198	35.00	0.693
5.	2922140007000	Macara	h-ut	9.8426	420.00	4,133.892
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	11.8800	25.00	297.000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.2650	35.00	79.275
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.9698	280.00	271.544
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.2931	260.00	76.206
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.1250	50.00	6.250
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1.2000	20.00	24.000
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21.4800	20.00	429.600
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.7200	22.00	15.840
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.6494	102.00	270.239
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.2574	18.00	4.633
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.6437	25.00	16.093
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	42.8160	54.00	2,312.064
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1800	480.00	86.400
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6.4194	420.00	2,696.148
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0784	480.00	37.632
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5.9052	280.00	1,653.456
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>12,715.22</b>

Total	lei	235,484.17
Alocari in fondul social	24 %	22,722.72
Transport	10 %	12,809.10
Total		271,015.99
Regie	7 %	18,971.12
Total		289,987.11

Beneficiu	1 %	2,899.87
Total		292,886.98
TVA	20 %	58,577.40

**Total deviz:**

**351,464.38**

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia blocului sanitar la Casa de Sport din s. Cubolta . r-nul Singerei №086/23-CBA**

**Investitor PRIMARIA CUBOLTA**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari terasamente</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112.57 112.57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	94.60	112.57
		<i>Total</i>	lei			7,728.21
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29.33 29.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	94.60	29.33
		<i>Total</i>	lei			747.81
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1,894.16 834.39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	94.60	834.37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	102.00	1,059.76
		<i>Total</i>	lei			483.01
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			630.02 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcare, k=0.85)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	280.00	630.03
		<i>Total</i>	lei			271.54
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21.28
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0760	280.00	21.28
		<i>Total</i>	lei			1,653.46
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II κ=2 на 1км	100 m3			77.24
						0.00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0120	185.00	4.42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.1400	260.00	72.81
		<i>Total</i>	lei			33.29
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			138.77
						34.06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	94.60	34.06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	185.00	0.73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	260.00	104.00
		<i>Total</i>	lei			59.81
		<b>2. Fundatii</b>				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка для фундаментов В7,5)	m3			1,783.00
						425.70
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	94.60	364.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	94.60	61.49
	2663102100000-1	Beton B7,5	m3	1.0250	1,200.00	1,242.28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	20.00	2.02
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	420.00	105.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	20.00	8.00
		<i>Total</i>	lei			5,349.00
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Фундамент B15)	m3			1,835.74
						416.24
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	94.60	378.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	94.60	37.84
	2663102100000-2	Beton B15	m3	1.0250	1,250.00	1,300.47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	20.00	2.03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	420.00	105.00
		<i>Total</i>	lei			15,970.98
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....beton simplu clasa B7,5	m3			1,731.69
						364.21
	7123010010200	Betonist	h-om	3.4500	94.60	326.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	94.60	37.84
	2663102100000-1	Beton B7,5	m3	1.0250	1,200.00	1,248.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	20.00	2.03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	420.00	105.00
		<i>Total</i>	lei			12,468.17
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			137.73

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				113.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	94.60	14.19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0500	94.60	99.33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.25	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.65	0.20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.80	0.84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.50	0.38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	20.00	1.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	15.00	1.20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	65.00	6.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	3,800.00	13.30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	1,000.00	0.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	2.50	0.30
		Total	lei			12,340.72
12	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm AI inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21.41 6.34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0640	94.60	6.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	94.60	0.28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	14.50	14.86
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.05	0.01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
		Total	lei			1,862.51
13	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura AIII D=12, 16, 18mm )	kg			20.46 5.39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0540	94.60	5.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	94.60	0.28
	2710602200000-1	Armatura AIII D=12, 16, 18mm	kg	1.0250	14.50	14.86
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.05	0.01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
		Total	lei			7,217.02
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			82.96 35.95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3800	94.60	35.95
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0.0310	1,050.00	32.55
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0.5000	25.00	12.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0040	480.00	1.92
		Total	lei			1,095.04
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			40.59 5.68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0600	94.60	5.68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1.7000	14.50	24.65
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	25.00	8.50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	1,450.00	0.87
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	0.55	0.62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	35.00	0.03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	18.00	0.23
		Total	lei			803.65
		<b>3. Carcas</b>				
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15/	m3			1,953.77 501.38

1	2	3	4	5	6	7
		COLOANE				
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	94.60	458.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	94.60	42.57
	2663102100000-2	Beton B15	m3	1.0250	1,250.00	1,319.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	20.00	3.09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	420.00	117.60
		Total	lei			11,331.85
17	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			155.72 122.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.1000	94.60	104.06
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0.0800	25.00	2.00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.25	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.65	0.20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.80	0.84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.50	0.38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	20.00	1.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	15.00	0.38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1500	65.00	9.75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3,800.00	3.80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0015	3,800.00	5.70
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	2.50	0.30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	420.00	8.40
		Total	lei			3,438.22
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton B15 Coloane)	m3			1,953.75 501.38
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	94.60	458.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	94.60	42.57
	2663102100000-2	Beton B15	m3	1.0250	1,250.00	1,319.68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	20.00	3.09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	420.00	117.60
		Total	lei			12,308.64
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			141.05 113.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0000	94.60	94.60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.25	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.65	0.20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.80	0.84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.50	0.37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	20.00	1.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	15.00	0.37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1300	65.00	8.45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3,800.00	3.80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	3,800.00	3.80
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	2.50	0.30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	420.00	8.40
		Total	lei			5,055.16
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24.86 9.37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0950	94.60	8.99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	94.60	0.38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	14.50	14.86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	0.05	0.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	420.00	0.42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7,398.90
21	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Armatura AIII=12...18mm	kg			22.21 6.72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0660	94.60	6.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	94.60	0.47
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	14.50	14.86
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.05	0.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	420.00	0.42
		<i>Total</i>	lei			15,837.94
		<b>4. Planșeu</b>				
22	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Planșeu din beton B15	m3			1,953.75 501.38
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	94.60	458.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	94.60	42.57
	2663102100000-2	Beton B15	m3	1.0250	1,250.00	1,319.68
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.1500	20.00	3.09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	420.00	117.60
		<i>Total</i>	lei			15,239.24
23	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			141.06 113.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	94.60	18.92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0000	94.60	94.60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.25	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.65	0.19
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.80	0.84
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0.0300	12.50	0.37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	20.00	1.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.0250	15.00	0.37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1300	65.00	8.45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3,800.00	3.80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	3,800.00	3.80
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	2.50	0.30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	420.00	8.40
		<i>Total</i>	lei			9,069.92
24	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56.87 42.57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3000	94.60	28.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	94.60	14.19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0.4000	20.50	8.20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0005	3,800.00	1.90
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0100	420.00	4.20
		<i>Total</i>	lei			9,383.55
25	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante D-8 AIII	kg			24.85 7.00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0700	94.60	6.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	94.60	0.38
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1.0250	16.80	17.22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.05	0.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	420.00	0.42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21,374.78
		<b>5. Новые проемы 3 шт</b>				
26	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Кзп=0,5	buc			28.14
						8.04
	7123010010200	Betonist	h-om	0.1700	94.60	8.04
	4011106202741	Energie electrica	kw	2.5000	2.00	5.25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0.8000	15.00	12.60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0.0900	25.00	2.25
		<i>Total</i>	lei			3,714.61
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			59.47
						19.87
	7136080025001	Montator	h-om	0.2100	94.60	19.87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1.0400	32.50	34.14
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0200	12.00	0.24
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0100	55.00	0.56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0800	54.00	4.32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	lei			31,829.35
28	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectionilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t			104.06
						104.06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.1000	94.60	104.06
		<i>Total</i>	lei			55.67
29	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ-021	t			308.43
						156.09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.6500	94.60	156.10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-021	kg	3.3800	42.00	141.96
	2320166200676	White spirit	kg	0.2400	43.20	10.37
		<i>Total</i>	lei			165.01
30	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ПФ-115	t			681.12
						361.36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.8200	94.60	361.37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5.2000	58.50	304.20
	2320166200676	White spirit	kg	0.3600	43.20	15.55
		<i>Total</i>	lei			364.40
31	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			368.46
						363.26
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	94.60	42.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3900	94.60	320.69
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	20.00	2.40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0800	35.00	2.80
		<i>Total</i>	lei			921.16
32	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Beton B20	m3			2,078.73
						631.93
	7123010010200	Betonist	h-om	4.3800	94.60	414.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.3000	94.60	217.58
	2663102100000-3	Beton B20	m3	1.0250	1,300.00	1,359.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1200	20.00	2.45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.6000	22.00	13.20

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1500	480.00	72.00
		Total	lei			2,494.47
		<b>6. Carcasa din lemn</b>				
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7,474.41
						2,278.91
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21.6800	94.60	2,050.93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4100	94.60	227.98
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0.1600	3,800.00	608.05
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0.0600	3,800.00	228.05
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	3,800.00	3,154.03
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7.2000	18.50	133.20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4.3800	14.50	63.51
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3.3800	12.50	42.25
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1.9600	14.50	28.42
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38.0000	22.50	855.00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	480.00	71.98
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0.4400	25.00	11.00
		Total	lei			10,935.06
34	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scinduri de rasinoase -0,62 m3	m2			79.01
						44.46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	94.60	4.73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3200	94.60	30.27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00834	3,800.00	31.69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	15.00	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	35.00	1.05
		Total	lei			5,964.92
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			237.37
						80.41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	94.60	80.41
	1212121212121	apa	m3	0.2300	20.00	4.60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	14.50	24.65
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	14.50	97.15
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	100.00	1.20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	18.50	18.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	420.00	2.10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	50.00	3.00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	480.00	5.76
		Total	lei			494.45
36	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			36.53
						16.08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1700	94.60	16.08
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1.3500	14.50	19.57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	420.00	0.41
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0010	480.00	0.46
		Total	lei			22.65

**APROBAT:**

**Intocmit**  
I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.